
                                             

                                      ２０２５年２月１７日 
 
各  位 

会 社 名 住友精密工業株式会社 

代表者名 代表取締役社長執行役員 髙橋 秀彰 

問合せ先 総務人事部長 南 武男 

（TEL：06-6482-8811） 

 

役員人事異動（代表取締役社長執行役員の異動を含む）のお知らせ 
 

当社は、以下のとおり、代表取締役社長執行役員の異動を含む役員人事異動について内定しましたので、お知

らせいたします。 

 

１．代表取締役社長執行役員の異動 

（１）異動の内容（4月 1日付） 

氏 名 新役職 現役職 

髙
たか

橋
はし

 秀
ひで

彰
あき

 相談役 代表取締役社長執行役員 

鶴丸
つるまる

 哲
てつ

哉
や

 代表取締役社長執行役員 取締役（社外取締役） 

 

２．その他の取締役の異動 

（１）退任取締役（3月 31 日付） 

氏 名 現役職 

山根
や ま ね

 正裕
まさひろ

 代表取締役常務執行役員 

日下
く さ か

 貴
たか

雄
お

 取締役（非常勤） 

 

（２）新任取締役（4月 1日付） 

氏 名 新役職 現役職 

石丸
いしまる

 正
しょう

吾
ご

 代表取締役専務執行役員 常務執行役員 

速水
は や み

 利
とし

泰
ひろ

 取締役専務執行役員 専務執行役員 

上野
う え の

 智
とも

規
のり

 取締役（非常勤） （住友商事株式会社） 

 

（３）重任取締役（6月下旬の定時株主総会に取締役候補者として付議予定）     

氏 名 新役職（4月 1日付） 現役職 

鶴丸
つるまる

 哲
てつ

哉
や

 代表取締役社長執行役員 取締役（社外取締役） 

穴田
あ な だ

 圭
けい

 取締役（非常勤） 取締役（非常勤） 

 

  



                                             

３．執行役員の異動 

（１）退任（3月 31 日付） 

氏 名 現役職 

髙
たか

橋
はし

 秀
ひで

彰
あき

 代表取締役社長執行役員 

板倉
いたくら

 健郎
けんろう

 副社長執行役員 

山根
や ま ね

 正裕
まさひろ

 代表取締役常務執行役員 

西河
にしかわ

 康
やす

志
し

 常務執行役員 

竹村
たけむら

 充彦
みつひこ

 常務執行役員 

4 月 1日付で、高橋 秀彰氏は相談役、竹村 充彦氏は顧問（非常勤）に就任。 

 

（２）新任（4月 1日付） 

氏 名 新役職 現役職 

田口
た ぐ ち

 勝彦
かつひこ

 執行役員 （住友商事株式会社） 

橋本
はしもと

 慎一
しんいち

 執行役員 （住友商事株式会社） 

北岸
きたぎし

 孝一
こういち

 執行役員 
産業機器事業部門長補佐  

兼 熱交換器営業部長 

 

（３）昇任（4月 1日付） 

氏 名 新役職 現役職 

石丸
いしまる

 正
しょう

吾
ご

 専務執行役員 常務執行役員 

中島
なかしま

 信吾
し ん ご

 専務執行役員 常務執行役員 

 

（４）重任 

現在の執行役員 17名のうち、3月 31 日を以って退任予定の髙橋 秀彰氏、板倉 健郎氏、山根 正裕氏、 

西河 康志氏、竹村 充彦氏を除く、12名全員を重任する。 

以 上 

  



                                             

＜添付資料＞新任代表取締役・取締役・執行役員の略歴 

氏  名 
生年月日 

略 歴 

鶴 丸 哲 哉 
1954 年 8月 29 日 

1979 年 
2003 年 
2008 年 
2011 年 
2013 年 
2016 年 
2023 年 
2024 年 

4 月 
4 月 
4 月 
4 月 
2 月 
6 月 
5 月 
6 月 

 

株式会社日立製作所 入社 
株式会社ルネサステクノロジ那珂工場長 
同社 執行役員生産本部長 
ルネサスエレクトロニクス株式会社 執行役員兼生産本部長 
同社 代表取締役社長 
同社 代表取締役会長 
一般財団法人日本電子デバイス産業協会 副会長 
当社 取締役 
（現在に至る） 

石 丸 正 吾 
1963 年 9月 4日 

1988 年 
2009 年 
2016 年 
2017 年 
2018 年 
2020 年 

 

 4 月 
4 月 
4 月 
6 月 
6 月 
4 月 

 

住友商事株式会社 入社 
住商エアクラフトアセットマネジメント B.V.社長 
住友商事株式会社 航空宇宙事業部長 
当社 管理部長 
当社 執行役員 管理部長 
当社 常務執行役員 
（現在に至る） 

速 水 利 泰 
1960 年 9月 24 日 

1985 年 
2000 年 
2006 年 
2011 年 
2012 年 
2014 年 
2016 年 
2017 年 
2020 年 
2020 年 
2022 年 

 
2023 年 

4 月 
11 月 
9 月 

12 月 
6 月 
6 月 
6 月 
6 月 
4 月 
9 月 
6 月 

 
6 月 

住友金属工業株式会社 入社 
東京エレクトロン株式会社 入社 
当社 入社 
ＳＰＰテクノロジーズ株式会社 取締役 
当社 支配人、併せてＳＰＰテクノロジーズ株式会社 取締役 
当社 取締役、併せてＳＰＰテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 
当社 常務取締役、併せてＳＰＰテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 
当社 常務執行役員、併せてＳＰＰテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 
当社 専務執行役員、併せてＳＰＰテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 
当社 取締役専務執行役員、併せてＳＰＰテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 
当社 代表取締役専務執行役員、併せてＳＰＰテクノロジーズ株式会社 代表取締 
役社長 
当社 専務執行役員、併せてＳＰＰテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 
（現在に至る） 

上 野 智 規 
1975 年 10 月 24 日 

2001 年 
2015 年 
2023 年 
2024 年 

 

4 月 
4 月 
4 月 
4 月 

 

住友商事株式会社 入社 
アジア･大洋州住友商事 自動車･交通輸送インフラ事業部長 
住友商事株式会社 航空宇宙事業部長 
同社 防衛宇宙･技術 SBU 長 
住商エアロシステム株式会社 社外取締役 
ASAS Japan 代表取締役社長 
（現在に至る） 

田 口 勝 彦 
1969 年 5月 21 日 

1993 年 
2006 年 
2020 年 
2021 年 
2024 年 

4 月 
3 月 
4 月 
4 月 
4 月 

 

ニチメン株式会社 入社 
住友商事株式会社 入社 
同社 輸送機･建機経理部長 
三井住友ファイナンス＆リース株式会社 監査役（非常勤） 
住友商事株式会社 主計部長付 
（現在に至る） 

橋 本 慎 一 
1975 年 12 月 3 日 

1998 年 
2022 年 
2024 年 

 

4 月 
10 月 
4 月 

 

住友商事株式会社 入社 
同社 航空宇宙事業部 部長代理 
同社 防衛宇宙･技術 SBU 長代理 
（現在に至る） 

北 岸 孝 一 
1973 年 2月 4日 

1996 年 
2009 年 
2021 年 
2023 年 
2023 年 

4 月 
1 月 
4 月 
7 月 

10 月 
 

松下電工株式会社 入社 
当社 入社 
当社 熱交換器生管調達部長 
当社 産業機器事業部門長補佐 兼 熱エネルギー技術部長 
当社 産業機器事業部門長補佐 兼 熱交換器営業部長 
（現在に至る） 

 


